
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Salussola.  Responsabile Procedimento: Maria Pia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
P R O V I N C I A  D I  B I E L L A  

COMUNE DI SALUSSOLA 

 

 

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO 

 
NUMERO 13 

 

DATA 18/01/2013 

 

 
OGGETTO: 

Istituzione soggiorno marino per anziani - Anno 2013      
 

 

 

 

• VISTO il vigente Regolamento Comunale di contabilità, come modificato con 

deliberazione consiliare n.44 del 31.10.97; 

 

 

• VISTO il D.lgs.25.2.1995,n.77, integrato con il D.Lgs. n.336, e successive modifiche; 

 

• VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 

 

  

VISTA  la deliberazione della Giunta Comunale n. 75  del  20/12/2012  all’oggetto: 

Determinazioni in merito alle posizioni organizzative dei Responsabili di Aree e 

Servizi - Anno 2013.      
 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Salussola.  Responsabile Procedimento: Maria Pia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

   

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Considerato che: 

- da anni ormai quest'amministrazione istituisce un soggiorno marino per anziani . Anche 

quest'anno è  intenzione riproporre il servizio ponendo, come per il passato, a carico degli 

utenti una parte della quota; 

- per l'organizzazione del servizio è stata interpellata l’azienda di turismo “ ITERMAR ”  di 

Rimini  che opera sulla riviera Adriatica, meta preferita dagli anziani di questo comune; 

Visto il preventivo inviato  in cui vengono esposti i seguenti prezzi per un soggiorno nel 

periodo dal  29 giugno al 13 Luglio 2013   a Riccione   presso l’Hotel Majorca  3 stelle: 

- retta giornaliera a persona € 52,50- Servizio spiaggia compreso  

  

Tenuto conto che il soggiorno è di 14 giorni, il costo per persona ammonta a € . 735,00=. 

A questa spesa è  da aggiungere quella di trasporto  , la sola andata , in quanto quest’anno il 

soggiorno viene fatto in accordo con il Comune di Cavaglià che si prende a carico la quota  

della  spesa  per il  trasporto  del ritorno , quantificata in  € . 1.050,00= come da offerta 

sempre dell’azienda di turismo “ ITERMAR ”  di Rimini;  

 

Sulla base degli utenti degli scorsi anni si presume che il numero dei partecipanti si aggiri 

intorno ai venticinque  per cui la spesa complessiva per utente, comprese quella di trasporto, 

si presume di € . 777,00=  

Constatato che con una partecipazione di venticinque  persone la spesa ammonterebbe ad  

€ .19.425,00=;  

Ritenuto di porre a carico degli utenti una quota di € . 650,00 

 

Stabilito pertanto di assumere apposito impegno di spesa per l’importo di €. 19.425,00= 

 

Visto il bilancio di previsione dell’esercizio in corso di formazione  

 

     DETERMINA 

 

D'istituire un soggiorno marino per anziani di Salussola per l'anno 2013 , dal  29 giugno al 

13 Luglio 2013; 

Di affidare all’azienda di turismo “ ITERMAR”  di Rimini l'organizzazione del soggiorno 

marino per gli anziani di questo comune al prezzo di  € .735,00 a persona, come specificato in 

premessa; 

Di affidare inoltre  sempre  all’azienda di turismo “ ITERMAR ”  di Rimini il trasporto  in 

autobus ( andata  ) da Salussola a  Riccione al prezzo   di € 1.050,00=  

 

D'impegnare una spesa complessiva presunta, per un numero di venticinque  partecipanti, di 

€. 19.425,00=   imputandola all’intervento n.1.10.04.03 “ Assistenza , beneficenza pubblica 

”del bilancio in corso che presenta la sufficiente disponibilità; 

 

Di porre a carico di ciascun partecipante una quota di €. 650,00, come specificato in premessa 

che verrà introitata alla risorsa 3146  del bilancio in corso “Rimborso per servizi socio 

assistenziali agli anziani”; 

 

      Il Responsabile del Servizio 

             Di Giorgi Domenica  

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Salussola.  Responsabile Procedimento: Maria Pia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

       

=================================================================== 

 

UFFICIO RAGIONERIA 

 

Si attesta che l'impegno di spesa di cui all'unita determinazione è stato registrato nel bilancio 

per l'esercizio corrente nel modo seguente: 

 

€ .18.375,00= _all'intervento_ 1.10.04.03 n° di reg.ne_______ 

€ . 1.050,00= _  all'intervento_ 1.10.04.03 n° di reg.ne_______ 

 

 

 

accertamento di € . 16.250,00 =  risorsa 3146 n. reg.ne _____ 

  

 

IN DATA ................... 

                                   IL RAGIONIERE 

     Paola Odomaro 

 

________________ 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Salussola.  Responsabile Procedimento: Maria Pia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 


